

(5) 事業活動収支内訳表

事業活動収支内訳表

平成30年 4月 1日 から
平成31年 3月31日 まで

<総括表>

(単位 円)

科目		部門	学校法人	宮崎産業 経営大学	鵬翔 高等学校	鵬翔 中学校	総額			
教育活動収入の部	事業活動収入の部									
	学生生徒等納付金		0	829,538,000	593,227,500	78,870,000	1,501,635,500			
	手数料		0	14,783,348	4,298,940	1,309,550	20,391,838			
	寄付金		0	5,786,771	5,818,680	50,151	11,655,602			
	経常費等補助金		0	123,352,216	360,152,160	41,346,200	524,850,576			
	国庫補助金		0	111,323,832	0	0	111,323,832			
	地方公共団体補助金		0	12,028,384	360,152,160	41,346,200	413,526,744			
	付随事業収入		0	1,218,000	0	0	1,218,000			
	雑収入		0	48,465,006	53,682,501	157,794	102,305,301			
	教育活動収入計		0	1,023,143,341	1,017,179,781	121,733,695	2,162,056,817			
	事業活動支出の部									
	人件費	23,258,848		471,890,808	570,853,924	62,080,726	1,128,084,306			
	教育研究経費	0		426,865,395	296,264,772	75,485,415	798,615,582			
	管理経費	7,519,872		107,748,601	57,533,039	9,434,344	182,235,856			
徴収不能額等	0		21,231,645	5,863,631	1,645,410	28,740,686				
教育活動支出計	30,778,720		1,027,736,449	930,515,366	148,645,895	2,137,676,430				
教育活動収支差額	△	30,778,720	△	4,593,108	86,664,415	△	26,912,200	24,380,387		
教育活動外収入の部	事業活動外収入の部									
	受取利息・配当金		334,041	8,016,905	4,125,280	510,162	12,986,388			
	その他の教育活動外収入		0	0	0	0	0			
							0			
	教育活動外収入計		334,041	8,016,905	4,125,280	510,162	12,986,388			
	事業活動外支出の部									
	借入金等利息		0	0	0	0	0			
	その他の教育活動外支出		0	0	0	0	0			
教育活動外支出計		0	0	0	0	0				
教育活動外収支差額		334,041	8,016,905	4,125,280	510,162	12,986,388				
経常収支差額	△	30,444,679	△	3,423,797	90,789,695	△	26,402,038	37,366,775		
特別収支	事業活動収入の部									
	資産売却差額		0	0	0	0	0			
	その他の特別収入		0	100,000	89,612	0	189,612			
							0			
	特別収入計		0	100,000	89,612	0	189,612			
	事業活動支出の部									
	資産処分差額		531,305	5,446,581	146	0	5,978,032			
	その他の特別支出		75	12,400	398,017	49,494	459,986			
特別支出計		531,380	5,458,981	398,163	49,494	6,438,018				
特別収支差額	△	531,380	△	5,358,981	△	308,551	△	49,494	△	6,248,406
基本金組入前当年度収支差額	△	30,976,059	△	1,935,184	90,481,144	△	26,451,532	31,118,369		
基本金組入額合計		0	0	0	△	413,833	△	413,833		
当年度収支差額	△	30,976,059	△	1,935,184	90,481,144	△	26,865,365	30,704,536		
(参考)										
事業活動収入計		334,041	1,031,260,246	1,021,394,673	122,243,857	2,175,232,817				
事業活動支出計		31,310,100	1,033,195,430	930,913,529	148,695,389	2,144,114,448				